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7456 SAYILI KANUNLA VERGI  KANUNLARINDA YAPILAN 
DEG I ŞI KLI KLER 

A- GİRİŞ 

14.07.2023 tarih ve 32249 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7456 sayılı 06.02.2023 Tarihinde 

Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların Telafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi 

İhdası ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanunla vergi kanunlarında değişiklikler yapılmıştır. Anılan Kanunla getirilen ilave MTV ve 

KV oranları ile taşınmaz satışlarına yönelik değişiklikler bu sirkülerimizde özetlenmeye çalışılmıştır.  

B- EK MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ 

2023 yılına munhasır olmak üzere 197 sayılı MTV kanunu 5. 6. ve 8. maddelerinde yer alan; 

otomotiv, kaptıkaçtı, arazi taşıtları, kamyonet, çekiciler, uçak ve helikopterler için (I, I/A, II ve IV sayılı 

tarifedeki taşıtlar) 2023 yılında tahakkuk eden MTV tutarı kadar ek MTV ödenecektir. Ek MTV ilk 

taksiti Ağustos/2023 ikinci taksiti Kasım/2023’de ödenecektir. 

2023 yılının ikinci yarısında tescil olan taşıtlar ek MTV’yi taşıtın tescil anında peşin olarak 

ödeyecektir. 

MTV’den istisna tutulan taşıtlar için ek MTV tahakkuk etmeyecektir. Ayrıca 06.02.2023 tarihinde 

meydana gelen depremde deprem tarihi itibariyle mücbir sebep ilan edilen yerlerde kayıt ve tescilli olan 

taşıtlar, deprem nedeniyle yıkılan, ağır hasar ya da orta hasarlı hale gelen binaların maliklerine ait 

taşıtlar, depremde pert olan taşıtlar ile deprem nedeniyle eşi veya birince derece kan hısımlarından 

birisini kaybedenlere ait taşıtlar için ek MTV ödenmeyecektir. 

C- KURUMLARIN TAŞINMAZ VARLIKLARINA İLİŞKİN DÜZENLEME 

Kurumların aktifinde 2 yıl süreyle tutulan taşınmazların satış veya devrinde KDV istisnası kaldırıldı. 

15.07.2023 tarihinden itibaren yapılan taşınmaz satışlarında taşınmazın aktifinde kalma süresine 

bakılmaksızın taşınmazın türüne göre belirlenecek olan KDV uygulanacak. 

15.07.2023 tarihi itibariyle kurumların aktifinde en az iki yıl bulunan taşınmazların bu tarihten 

sonraki satış ve devrinde elde edilen kazancın %25’i kurumlar vergisinden istisna edilecektir. 

15.07.2023 tarihi itibariyle iki yıllık süreyi tamamlamamış taşınmazlar ile bu tarihten sonra edinilen 

taşınmazlar için kurumlar vergisi istisnası uygulanmayacaktır. 

Buna göre 15.07.2023 tarihinden önce elden çıkarılan taşınmazlarda kurumlar vergisi istisna oranı 

%50, bu tarihten sonra elden çıkarılan taşınmazlarda kurumlar vergisi istisnası oranı %25 olarak 

uygulanacaktır. 

Kurumlar Vergisi Kanunu 19. Maddesinde yapılan değişiklikle 01.01.2024 tarihinden itibaren 

taşınmazlar kısmi bölünmeye konu edilemeyecektir. 

D- KURUMLAR VERGİSİ ORANI 

01.10.2023 tarihinden sonra verilecek olan beyannamelerde kurumlar vergisi oranı beş puan artırımlı 

olarak uygulanacaktır. Yeni düzenlemeye göre 01.10.2023 tarihinden sonra; bankalar, 6361 sayılı 

Kanun kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık 

yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketleri 

için kurumlar vergisi oranı %30; diğer kurumlar vergisi mükellefleri için %25 olarak hesaplanacaktır. 
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İhracat faaliyetinde bulunan kurumlar vergisi mükellefleri için tanınmış olan bir puanlık indirim beş 

puana çıkarılmıştır. İhracat faaliyetiyle uğraşan şirketler bu faaliyetlerden elde ettikleri kurum kazancı 

için %20 oranında kurumlar vergisi hesaplayacaktır.  

Sanayi sicil belgesine sahip kurumlar için tanınan bir puanlık indirimde herhangi bir değişiklik 

yapılmamıştır. 

E- YATIRIM FONU VE YATIRIM ORTAKLIKLARINDAN ELDE EDİLEN 

KAZANÇLAR 

Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım ortaklıklarına ait hisse senetlerinden elde edilen kar 

payları ile girişim sermayesi yatırım fonu katılım paylarının fona geri iadesi ve bu katılım paylarının 

VUK 279. Maddesi gereğince değerlenmesinden oluşan değer artışı kazançları dışındaki yatırım 

ortaklığı ve fonlarından elde edilen kazançlar kurumlar vergisine tabi tutulacaktır.  

15.07.2023 tarihinden sonra iktisap edilen girişim sermayesi katılım fonu katılım paylarının dönem 

sonu değerlemesinden oluşan kazançları kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır. Daha önce iktisap 

edilen girişim sermayesi yatırım fonlarının dönem sonu değerlenmesinden oluşan kazanç ve kayıpları 

fonun içeriğine göre süre geldiği şekilde devam edecektir. 

Girişim sermayesi ortaklıklarına ait hisse senedi kazançları ile girişim sermayesi yatırım fonları 

dışındaki yatırım fon ve ortaklıklarından elde edilen kazançlar kurumlar verginse tabi tutulacaktır. 

 

Bilginize sunulur. 
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